
 

MINISTRA FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Warszawa, dnia 1 grudnia 2022 r. 

 

Poz. 33 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F U N D U S Z Y  I  P O L I T Y K I  R E G I O N A L N E J 1) 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

w sprawie dysponowania środkami Funduszu Rozwoju Regionalnego 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1188) w związku z art. 24g ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057 oraz z 2022 r. poz. 1079 i 1846) oraz art. 29 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.2)) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. Powierzenie realizacji zadań, o których mowa w art. 24g ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zwanych dalej „zadaniami”, jest adresowane do jednostek 

sektora finansów publicznych, organizacji pozarządowych i podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 

3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 

2022 r. poz. 1327), innych podmiotów posiadających osobowość prawną wpisanych do rejestrów 

prowadzonych przez podmiot publiczny. 

§ 2. 1. Powierzenie realizacji zadań ze środków Funduszu Rozwoju Regionalnego, zwanego 

dalej „Funduszem”: 

1) jednostkom zaliczanym do sektora finansów publicznych odbywa się w trybie naboru wniosków; 

2) jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych odbywa się w trybie otwartego 

konkursu ofert.  

2. Szczegółowe warunki realizacji zadań określi regulamin. 

3. W ogłoszeniu o naborze wniosków lub konkursie ofert określa się: 

 
1) Minister Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem administracji rządowej – rozwój regionalny, na podstawie  

§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 1948). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 

1964 i 2414). 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 2 – Poz. 33 

 

 
1) rodzaj powierzanych zadań; 

2)  wysokość środków Funduszu przeznaczonych na realizację zadań; 

3)  terminy i warunki realizacji zadań; 

4)  miejsce i termin składania wniosków lub ofert; 

5)  wykaz dokumentów, które należy dołączyć do wniosku lub do oferty. 

4. Ogłoszenie o naborze wniosków lub o konkursie ofert umieszcza się w Biuletynie Informacji 

Publicznej, w siedzibie i na stronie internetowej Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 

Termin liczony będzie od dnia umieszczenia ostatniego ogłoszenia w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

§ 3. Środki z Funduszu mogą być przeznaczone na zadania:  

1) polegające na wsparciu działań w zakresie organizacji lub promocji inicjatyw służących 

promowaniu społeczno-gospodarczego, regionalnego i przestrzennego rozwoju kraju, w 

szczególności: 

a) organizację konferencji w zakresie promocji inicjatyw służących promowaniu społeczno-

gospodarczego, regionalnego i przestrzennego rozwoju kraju, 

b) udział Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej, zwanego dalej „Ministrem” i 

przedstawicieli Ministra w konferencjach i innych wydarzeniach związanych z 

promowaniem społeczno-gospodarczego, regionalnego i przestrzennego rozwoju kraju, 

2) polegające na wsparciu działań w zakresie rozwoju społeczności lokalnych w szczególności: 

a) wdrożenie projektów lub ich rezultatów wynikających z kluczowych dokumentów 

strategicznych w obszarze krajowej polityki regionalnej i polityki miejskiej, 

b) wzmacnianie możliwości inwestycyjnych miast ukierunkowanych na zieloną transformację, 

c) organizację konferencji w zakresie rozwoju społeczności lokalnych, 

d) udział Ministra i przedstawicieli Ministra w konferencjach i innych wydarzeniach 

związanych z rozwojem społeczności lokalnych; 

3) polegające na wsparciu działań w zakresie wzmacniania społeczeństwa obywatelskiego, w 

szczególności: 

a) organizację konferencji w zakresie wzmacniania społeczeństwa obywatelskiego, 

b) realizację zadań dotyczących społecznej odpowiedzialności przedsiębiorstw, 

c) udział Ministra i przedstawicieli Ministra w konferencjach i innych wydarzeniach 

związanych z wzmacnianiem społeczeństwa obywatelskiego; 

§ 4. 1. Na realizację powierzonego zadania dysponent udziela w szczególności dotacji celowej z 

Funduszu. 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 3 – Poz. 33 

 

 
2. W ramach Funduszu mogą być realizowane zadania przez jednostki organizacyjne 

Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej w ramach kosztów własnych określonych w planie 

finansowym. 

3. Zaciąganie zobowiązań oraz ponoszenie wydatków odbywać się będzie zgodnie z 

obowiązującymi w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej wewnętrznymi aktami 

normatywnymi. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

MINISTER FUNDUSZY I POLITYKI 

REGIONALNEJ 

w zastępstwie  

      Małgorzata Jarosińska - Jedynak  

Sekretarz Stanu 

 


		2022-12-01T18:55:14+0100




